Sub 17 – Série B1/B2 
Data jogo: 19/08/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dra. Ana Carolina Soares Pires de Mello Freire – 
Redistribuído para o Dr. Eduardo Buregio 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 191, III do CBJD.  
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

6) Processo: nº 565/18 
1º)Denunciado: Marcelo Francisco da Silva (auxiliar técnico do AD 
Itaboraí) 
Tipificação:

[...]

multado em R$400,00 (quatrocentos reais) quanto à imputação do art. 
243-F, §1º, na forma do art. 184 do CBJD. 
Por maioria multado o 3º denunciado em R$800,00 (oitocentos reais) 
quanto à imputação do art. 213, I e II do CBJD. Vencido o presidente 
que absolvia. 
Por maioria multado o 4º denunciado em R$1.600,00 (mil e seiscentos 
reais) quanto à imputação do art. 213, I e II do CBJD. Vencido o 
presidente que absolvia. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

7) Processo: nº 566/18 
1º)Denunciado: Wesley Pereira da Silva (atleta do Gonçalense FC)